
 

 

 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 70 

data posiedzenia: 23 października 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Pełnomocnika Rządu do Spraw Repatriacji, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat efektów wdrażania 

znowelizowanej ustawy o repatriacji. 

2. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, 

Robert Gaweł, Stanisław Gogacz, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej 

Łuczak, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Antoni Szymański, Artur Warzocha,  

Jan Żaryn, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

sekretarz stanu, pełnomocnik rządu do spraw repatriacji Krzysztof Kozłowski  

ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Iwona Kozłowska  

ze współpracownikiem,  

Rada do Spraw Repatriacji: 

przewodnicząca Aleksandra Ślusarek, 

Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”: 

zastępca dyrektora Domu Polonii w Pułtusku Mariusz Paluszkiewicz, 

TVP SA: 

redaktor Ewa Szakalicka, 

 

Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikami. 

 

 



 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat efektów wdrażania znowelizowanej ustawy o repatriacji przedstawili 

sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz pełnomocnik rządu 

do spraw repatriacji Krzysztof Kozłowski, zastępca dyrektora Departamentu Współpracy  

z Polonią i Polakami za Granicą w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Iwona Kozłowska, 

prezes Zarządu Głównego Związku Repatriantów RP oraz przewodnicząca Rady do Spraw 

Repatriacji Aleksandra Ślusarek, jak również Mariusz Paluszkiewicz, zastępca dyrektora Domu 

Polonii w Pułtusku, w którym znajduje się ośrodek adaptacyjny dla repatriantów. 

Pełnomocnik rządu ds. repatriacji Krzysztof Kozłowski poinformował, że przygotowywana jest 

nowelizacja zapisów ustawy o repatriacji. Planowane jest także zwiększenie w budżecie 

państwa na rok 2019 rezerwy celowej przeznaczonej na repatriację. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów i zaproszonych gości. 

W trakcie dyskusji wskazywano m.in. na potrzeby w zakresie nowelizacji ustawy, na problem 

słabej znajomości języka polskiego wśród repatriantów oraz na bariery administracyjne,  

z jakimi borykają się oni w okresie adaptacyjnym. 

 

Ad 2. 
 

 Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Grzegorz Seroczyński zapoznał senatorów  

z zasadami korzystania z generatora ofert – narzędzia Kancelarii Senatu, w którym 

gromadzone są oferty składane w trakcie naboru ofert na realizację zadań publicznych 

w ramach opieki Senatu nad Polonią i Polakami za granicą. 

 

Opracowano w BPS 

 


